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 چكیده
قیمت  یقدق ینیبیشپ ی درباعث مشکلات بوده کهنامنظم  یهاو چرخه یدنوسانات شد ات ازفلز یمتق تغییر و تحول در

خصوص آلومینیوم، مس، کبالت و... یکی از پارامترهای تأثیرگذار بر عملکرد مالی شود. قیمت فلزات گرانبها بهآنها می

های باشد. در این مقاله سعی بر آن بوده که با استفاده از مدلجهانی می ها و همچنین اقتصادهای معدنی، دولتشرکت

سال آینده به  3، برای 2112تا  2112های های ماهانه طی سالسری زمانی، قیمت جهانی کبالت با استفاده از داده

 متحرک نگینیام یالگو، (AR) یوخودرگرس یشامل الگو یاز سه روش اقتصادسنجبینی گردد. صورت ماهانه پیش

(MA) متحرک انباشته  یانگینم یوخودرگرس یو الگو(ARIMA) و انتخاب  بینی قیمت جهانی کبالتیشبه منظور پ

های سری زمانی مذکور حاکی از قابلیت بررسی داده ذکر شده استفاده شده است. یهاروش یاناز م ین روشبهتر

بینی مدل باشد. مقایسه نتایج پیشمی های ماهانهی دادهبرا ARIMA مدلالگوی توسط  جهانی کبالتبینی قیمت پیش

بینی قیمت بینی قیمت جهانی کبالت بوده و به پیشهای واقعی، نشاندهنده مناسب بودن مدل در پیشبرآورد شده و داده

 پرداخته شد. 2121تا  2112جهانی کبالت برای سه سال آینده یعنی از 

 

  ARIMAمدل  -قیمت کبالت -سری زمانی -بینیهای پیشمدل کلیدی: هایواژه

 

 مقدمه -1
های خصوص آلومینیوم، مس، کبالت و... یکی از پارامترهای تأثیرگذار بر عملکرد مالی شرکتقیمت فلزات گرانبها به

گیری در زمینه تصمیمبینی تغییرات قیمت فلزات، لازمه هرگونه . پیش[1] باشدها و همچنین اقتصاد جهانی میمعدنی، دولت

ای هل بحرانای معدن، کارخانه ذوب و فرآوری، تأمین انرژی، تخمین تقاضا، کنترهای توسعهگذاری معدن، طرحسرمایه

 .[2] اقتصادی و سیاسی است

عنی نیست که حال بدان مپیوندد؛ با اینندرت با درجه بالایی از دقت و صحت به حقیقت میهای اقتصادی بهبینیپیش

کنند، در نتیجه های اقتصادی ابهام موجود در اینده را محدود میبینیبینی خالی از سود و منفعت است. پیشفرآیند پیش

بینی درست باعث کاهش تصمیمات نادرست، شوند. انجام پیشمدت میهای بلندگذاریباعث افزایش اطمینان در انجام سرمایه

 [.3] شودفرار از تهدیدات بالقوه می های مفید و یاایجاد فرصت

آن  یزیکیخواص ف براق و ترد است. یاد،ز یسخت یدارا ی،نقره ا -ید سخت به رنگ سف یسعنصر فرومغناط یک 1کبالت

 شود. کبالت معمولا  یم یافت یدر شکل سنگ معدن شود و عموما  ینم یافتکبالت به صورت فلز آزاد  است. یکلمشابه آهن و ن
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